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 هومن جعفری
خبرنگار

تبدیل شوندگان: ظهور هیولاها
هفتمین مجموعه از فرانچایز »تبدیل شـــوندگان« به تازگی اکران شده و قطعا 

تا پایان مهلت اکران هواداران خودش را جذب خواهد کرد. فیلم در 9 روز اول 

اکران خود 200 میلیون دلار فروش داشـــته که سهم آمریکا 90 و سهم اکران 

جهانـــی 110 میلیون دلار بوده. با توجه به اینکه فیلم به تازگی اکران شـــده 

خیلی از خط داستانی آن چیزی بیرون نیامده اما این مجموعه خیلی هم به 

ســـناریو نیاز ندارد. قرار است یک سری آدم آهنی، ترتیب یک سری آدم آهنی 

دیگر را بدهند و یک تعداد از انسان ها نیز این وسط، به یکی از طرفین شلیک 

کنند! همان قصه شـــش مجموعه قبل! فقط با این تفاوت که در این قسمت 

یک سری از ربات ها شبیه حیوانات هستند. همین!

معمـــولا قصه ربات های فرانچایز تبدیل شـــوندگان همین اســـت. یک مدت 

ربات های دیگری از دنیاهای دیگری به آنها حمله می کنند. یک مدت ربات ها 

تحـــت آزمایش های دولت ها قرار می گیرند تا از تکنولوژی آنها برای ســـاخت 

سلاح استفاده شود. از این چیزها زیاد رقم می خورد. یک مدت سیاستمداران 

تصمیمات اشـــتباهی می گیرند که زمیـــن را در خطر قرار می دهد. خوب که 

دقت کنید، این سری داستان ها بارها و بارها تکرار شده. در سری اونجرز هم 

همین است، یک زمانی در همین است. در سوپرمن هم همین است. همیشه 

تهدیدی از دنیای دیگر یا طمع سیاستمداران یا آزمایش های دانشمندان قرار 

اســـت بدبختی های جدیدی را سر بشـــر پیاده کند اما قهرمان مافوق بشری 

مثل ســـوپرمن/اونجرز/ نگهبانان کهکشان یا تبدیل شوندگان با هزار مصیبت 

و فـــداکاری زمین را نجات می دهنـــد. از خوب و بد حادثه هم خط مقدم نبرد 

زمین همیشـــه یک جاست؛ آمریکا! ســـربازان نجات دهنده دنیا هم همیشه 

آمریکایی ها هستند. 

اگـــر مجموعه فیلم های ابرقهرمانی را دیده باشـــید – فرقی نمی کند کدامش 

را! هر کدام که بیشـــتر از دو یا سه قسمت ساخته شده باشد – حتما آدم بدها 

موجودی ناشناخته از خارج از زمین هستند که حتی نمی دانیم چرا می خواهند 

به ما حمله کنند. دلایل شـــان همیشه احمقانه یا استعماری است. فتح کل 

کهکشـــان ها یا استثمار منابع طبیعی کرات مختلف ازجمله زمین. این یکی 

هم همین اســـت و تفاوتش این است که جای ابرقهرمان ها، ربات های تبدیل 

شـــونده وظیفه نقش مثبت فیلم بودن را در اختیـــار دارند. این فیلم یکی از 

بلاک باسترهای احتمالا پرفروش تابستان امسال سینماهای جهان خواهد بود. 

اسپایدرمن در میان دنیای عنکبوتی
قسمت اول انیمیشن اسپایدرمن، بی اندازه درجه یک و دوست داشتنی 

بود. این انیمشـــین آنقدر زیبا طراحی شـــده بود که در سال 2019 

اســـکار بهترین انیمیشن را از آن خود کرد. حالا قسمت دوم آن اکران 

شده و قطعا فروش خوبی خواهد داشت. این انیمیشن غیر از کیفیت 

مثال زدنی خود، یک عامل اثرگذار داشت و آن استفاده از یک جوان 

لاتین تبار جای شخصیت پیتر پارکر بود. پیتر پارکر در اینجا جای خود را 

به مایلز مورالس می دهد. شخصیتی لاتین تبار با پوستی تیره تر. مارکت 

چندصد میلیونی لاتین تباران دنیا آنقدر جذاب است که تصمیم گرفته 

شده پارکر دست وپا چلفتی جایش را به مورالز جذاب و زرنگ تر بدهد. 

آنچه در این قسمت قرار است دیده شود، سفر اتفاقی او به بعد دیگری 

از دنیا یا درحقیقت دنیایی دیگر اســـت. در ســـال های اخیر فرضیه 

جهان های موازی آنقدر وارد فیلم ها و حتی انیمیشـــن های مختلف 

شـــده که دیگر دیدن فیلمی کـــه در آن، قهرمان ها مجبور به نبرد با 

همزادان خود در دنیای های دیگر نباشـــند، به آرزو تبدیل شده! این 

انیمشـــین به تازگی اکران شـــده و قطعا یکی از پدیده های کارتونی 

امســـال خواهد بود. تماشای تیزر فیلم کافی است تا متوجه شوید با 

یک اثر هنری مدرن طرفید. جادوی انیمشین از هنر جلوه های ویژه 

بسیار جلوتر است. 

سیاه کشی
یک فیلم کمدی ســـیاه دیگر درمورد خانه هایی که برای تعطیلات اجاره می شـــوند و 

بازی هـــای مرگباری که در آن رقم می خورند. یکـــی از رایج ترین الگوهای فیلم های 

ترسناک همین است. عده ای جوان که برای سپری کردن تعطیلات راهی کلبه های 

جنگلی مرموز می شوند و در آنجا، به تله مرگبار قاتلی دچار می شوند که می تواند برای 

این کارش ده ها دلیل مختلف داشته باشد. می تواند یک قاتل زنجیره ای یا آدمخوار 

یا حتی یک قاتل متافیزیکی و فراطبیعی باشـــد. چیزی مثل زامبی ها یا آدمخوارها 

یا هر چیز دیگری. اگر فیلم درخشـــان کلبه چوبی محصول 2012 به تهیه کنندگی 

جاس ودون را دیده باشید، متوجه می شوید که این الگو چقدر می تواند گسترش یابد. 

 The اگر فیلم را ندیده اید برایتان داســـتانش را لو نمی دهم. حتما ببینید.  اما فیلم

Blackening که می شـــود آن را ســـیاه شدن یا حتی به نوعی سیاه کشی هم ترجمه 

کرد، داســـتان تعدادی جوان سیاه پوست است که به سفری به کلبه جنگلی دست 

می زنند و خیلی زود متوجه می شـــوند که یک قاتل نقاب دار قصد جانشـــان را دارد. 

فیلم قرار نیست پرفروش باشد اما کمدی جمع وجور و تماشایی و حتی مفرحی است. 

در یکی از صحنه ها قاتل یکی از آنها را گروگان می گیرد و شـــرط زنده نگه داشتنش 

را این گونه تعیین می کند که ســـیاه ترین فرد گـــروه خودش را برای مرگی داوطلبانه 

معرفی کند. یکی از حاضران تاکید می کند که آنقدرها هم ســـیاه نیست چون دوبار 

به ترامپ رای داده. فیلم کم خرج، جمع وجور، بامزه و تماشـــایی است. یادتان باشد 

به وقتش دانلودش کنید. 

جان ویک چهار
پایـــان فرانچایز جان ویک، هنوز در حال اکران اســـت اگرچه هنوز این پایان 

به صورت رســـمی اعلام نشده. جان ویک در چهارمین و شاید آخرین قسمت 

این مجموعه پرخون، ما را به نقاط مختلف دنیا می برد تا در کشـــتاری بزرگ و 

مهیج و صدالبته جذاب برای طرفداران این مجموعه، باز هم دست به ترکاندن 

مغـــز مخالفان و طرفداران خود بزند. فیلم با مرگ جان ویک تمام می شـــود 

اگرچه باز هم نمی توانیم مطمئن باشـــیم که این فرانچایز پرطرفدار و پرفروش 

تمام شده باشد. 

جان ویک قطعا یکی از بهترین اکشـــن های تمام تاریخ است. کشوری نیست 

که مردمانش این فیلم را ندیده باشند. جذابیت فیلم در ساخت یک زیست بوم 

اختصاصی و انحصاری است. دنیایی که انجمن قاتلان دنیا را تحت نفوذ خود 

دارد و در همه شـــهرهای بزرگ دنیا هتل و تشکیلات و عضو دارد. دنیایی که 

در آن، اعضای انجمن آدمکشان به لباس های مخصوصی دسترسی دارند که 

ضدگلوله اســـت. همین تمهید ساده کت وشلوارهای ضدگلوله، درگیری های 

تن به تن این مجموعه را بسیار ارتقا داد. در تاریخ فیلم های اکشن این نوع از 

درگیری های از فاصله نزدیک کمتر دیده شده بود؛ چراکه طرفین با لباس هایی 

مواجه بودند که مقابل گلوله های طرف مقابل، مقاومتی داشت و تو برای کشتن 

طرف مقابل باید هدشاتش کنی. در هیچ کدام از فیلم های اکشن پیش از این، 

شاهد چنین قصه ای نبودیم، مخصوصا با ترکیبی از سلاح های سرد و گرم. اگر 

بخواهیم از دل این چهار فیلم، صحنه های اکشـــن محبوب خود را جدا کنیم 

احتمالا از نظر زمانی یک یا دو فیلم کامل بشود!

بزرگ ترین چرخش داستانی این مجموعه از قصه دوم آغاز شد. در سری اول، 

ماجرا ســـاده بود. یک آدمکش بازنشســـته، بعد از کشته شدن سگ و سرقت 

ماشـــینش، برای بازپس گرفتن آنچه از کف داده، به جنگ بزرگ ترین مافیای 

روسی مستقر در آمریکا می رود. از قسمت دوم به بعد، صنفی می شود. جان 

ویک به مجموعه صنفی اش یا محفل آدمکش ها احضار می شـــود تا خدمتی 

ناخوشـــایند را انجام دهد و از آن پس، در ســـه فیلم بعد، تمام تلاش او برای 

بازپس گرفتن آزادی اش و فرار از دست ارتش آدمکش های تشنه به خون خود 

اســـت. قسمت چهارم جان ویک با پایان غیرمنتظره اش، محفل طرفداران او 

را شـــوکه کرد. با این همه، از این مجموعه بعید نیست که قسمت پنجم را هم 

علم کند تا مرگ جان ویک یک حقه دیگر باشد. 

شهر ستاره ای
ارتشـــی از بازیگران محترم و درجه یک در آخرین اثر از وس اندرســـون 

چنان خودنمایی و رخ نمایی می کنند که صبر کردن برای دیدن نســـخه 

دانلودی اش دشوار و دشوارتر می شود. فقط یکبار تیزر تبلیغاتی آخرین 

کار درخشـــان اندرسون را ببینید تا متوجه شـــوید که یک بار دیگر قرار 

اســـت لذت ورود به دنیایی را تجربه کنید که فقط وس اندرسون قادر به 

ساخت آن است. 

جیسون شوارتمن، تام هنکس، اسکارلت یوهانسون، بیل مورای، جفری 

رایت، تیلدا سوییندون، برایان کرانستون، ادوارد نورتون، آدریان برودی، لیو 

شرایبر، هوپ دیویس، استیو کارل، مت دیلون، ویلم دفو، مارگو رابی و جف 

گلدبلوم، معروف ترین بازیگران این پروژه هســـتند. حتی در پرستاره ترین 

فیلم های هالیوود هم این اندازه از بازیگران بزرگ دیده نمی شدند! فیلم 

روایت یک داســـتان عاشقانه اســـت. تعدادی از اهالی یک شهر کوچک 

و میهمانان گذری این شـــهر، به دلیلی باورنکردنی قرنطینه می شـــوند و 

همزمان، عشقی جذاب شکل می گیرد. فیلم مشخصات عصرش را دارد. یک 

فیلم دهه پنجاه و شصتی میلادی با همان مدل موها و لباس ها و ماشین ها 

و صد البته آغاز عصر یوفوها و تلاش برای مطالعه روی آدم فضایی ها!

فیلم در کن بســـیار تشویق شد و واکنش منتقدان به آن مثبت بود. شاید 

این یکی شـــاهکاری از شـــاهکارهای وس اندرسون نباشد اما قطعا یکی 

از فیلم های تماشـــایی و جذاب این کارگردان خـــاص خواهد بود. وس 

اندسون 54ســـاله، در دو سه دهه اخیر فیلم های درجه یکی چون هتل 

بزرگ بوداپســـت، خانواده اشـــرافی تننبام، قلمروی طلوع ماه و گزارش 

فرانســـوی را ساخته. او دو انیمشین تماشایی و جذاب به نام آقای فاکس 

شـــگفت انگیز و جزیره سگ ها را نیز تولید کرده. به هرکدام از فیلم های او 

که ســـر بزنید متوجه دنیای خاص و قاب های عجیب وغریبش می شوید. 

او تا امروز هفت بار نامزد اســـکار شده است. قاب های او مثل پالت های 

رنگ می مانند. با دیدن هر ســـکانس از فیلم ها او می توانید متوجه شوید 

که با وس اندرسون طرفید. بیخود نیست که نزدیک 20 ستاره درجه یک 

سینمای آمریکا در این کار او را همراهی کرده اند. 

استخراج 2
درســـت اســـت که این فیلم در نتفلیکس منتشر شد و فیلم اکران شده در سینما 

نیست اما صادقانه باید گفت که احتمالا مخاطب ایرانی این فیلم اکشن را بیشتر 

دوست داشته باشد. طبیعتا حضور گلشیفته فراهانی در این فیلم برای تماشاگران 

ایرانـــی کار را جذاب تر می کند ضمن اینکه فیلم همین حالا هم در ســـایت های 

دانلود در دسترس قرار دارد و برخلاف بقیه فیلم ها مجبور نیستیم چندماه منتظر 

بمانیم تا نسخه بهتر آنها اکران شوند. گلشیفته فراهانی به نسبت فیلم اول، نقش 

کلیدی تری را دارد و در صحنه های اکشن تن به تن حضور قابل قبولی را به نمایش 

می گذارد. در قســـمت اول او فقط مدیر برنامه یک مامور میدانی عملیات سیاه یا 

مخفی بود که برای پول به ماموریت های مختلف اعزام می شد. در قسمت دوم او 

دست به اسلحه می شود و در عمده درگیری ها حضور دارد، خاصه در نیمه دوم فیلم. 

اما قســـمت دوم اســـتخراج را باید صرف نظر از جنبه های اغراق آمیزش پذیرفت. 

همان طور که در جان ویک می پذیریم پارچه هایی ساخته شده اند که ضدگلوله اند 

و شما با پوشیدن کت وشلوار و لباسی از آن پارچه ها ضدگلوله می شوید، در اینجا 

هم باید قبول کنیم که تایلر راک، بعد از تجربه تقریبا قطعی مرگ در قسمت اول 

و ضعف شـــدید بدنی، در کمتر از یک ســـال آماده می شود تا به ماموریتی حتی 

دشـــوارتر از ماموریت اول برود. فیلم بسیار خوش ساخت است و اکشن کار باجی 

به قســـمت اول نمی دهد. در فیلم اول، او بـــرای نجات فرزند یک تاجر هندی به 

بنگلادش رفت و آنجا با پلیس ویژه بنگلادش درگیری های تن به تن بسیار دیدنی 

و خیره کننده ای داشـــت که به علت نزدیکی دوربین به صحنه، حسی واقعی تر را 

به مخاطب منتقل می کرد. اینجا قصه فرق دارد. او باید وارد زندانی در گرجستان 

شـــود تا خواهر همســـر سابقش را از دست شوهرش نجات دهد و او را به همراه دو 

فرزندش به آمریکا ببرد. او قصد نفوذ به حریم امن ترین زندان گرجستان را دارد تا 

همسر و دختر رئیس مخوف ترین باند گانگستری و شبه نظامی این کشور را برباید. 

صحنه های نفوذ او به زندان و بعد درگیر شدنش با اعضای باند در زندان قطعا یکی 

از جذاب ترین و زیباترین صحنه های اکشن ساخته شده هستند و از تماشای آنها 

لذت خواهید برد. فیلم خوش ساخت و تماشایی است و قطعا بعد از تجربه نسخه 

اول، مخاطبان را راضی خواهد نگه داشت خاصه اینکه مشخص است قسمت سوم 

و شاید چهارمی هم در میان باشد. 

صدا دوربین 
اکشن


